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Vid förbundsstämman i Göteborg  
den 15-18 juni 2023 ska Hyresgäst-
föreningen fatta beslut som bety-
der mycket, för Hyresgästföreningen 
och vårt arbete de kommande åren, 
framförallt för medlemmarna och 
hyresgästerna. 

Stämman ska även välja de personer 
som ska leda Hyresgästföreningens 
arbete de kommande två åren, för-
bundsordförande väljs för fyra år. 

Totalt ska en ordförande, tio 
ledamöter och fyra ersättare väljas. 
Dessutom ska det väljas revisorer.
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Valberedningens förslag

Ordförande 
Marie Linder, Stockholm Omval

Ledamöter 
Gunnar Bergman, Norrland  Nyval 
Kristina Bergman, Norrland  Omval 
Hans Eklund, Aros-Gävle  Omval 
Pia Fridström, Västra Sverige Omval 
Helena Frisk, Mitt  Omval 
Kenneth Gustavsson, Södra Skåne Nyval 
Elin Loberg, Aros-Gävle Nyval 
Jens Nilsson, Aros-Gävle  Omval 
Ola Palmgren, Stockholm  Omval 
Barbro Svensson, Sydost Nyval

Ersättare 
Fredrik Marcusson, BohusÄlvsborg-Skaraborg Nyval 
Lisbeth Pipping, Västra Sverige Nyval 
Karolina Berntsson, Stockholm Nyval 
Alicia Smedberg, Södra Skåne Nyval

Övriga nominerade till förbundsstyrelsen 
Daniel Almer, Stockholm 
Jaana Andersson, Stockholm 
Anette Börjesson, Aros-Gävle 
Helene Calner, Västra Sverige 
Raul Eriksson, BohusÄlvsborg-Skaraborg 
Catherine Gauffin, Västra Sverige
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Revisorer 
Tarmo Makslahti, Norrland Omval 
Ann-Mari Wulfstrand Byhlin, Mitt Nyval

Revisorsersättare 
Jan Andersson, BohusÄlvsborg-Skaraborg Nyval 
Bertil Mattsson, Aros-Gävle Nyval

Övriga nominerade revisorer 
Christina Österberg, Sydost

Auktoriserad revisor 
Ernst & Young AB

Nationella valberedningen 
Veronica Blom, Carl-Johan Dahlgren, Christer Gustafsson, Marie Linnarsson, Eva Lundquist  
och Marianne Svensson (ordförande). Valberedningen kommer att finnas på plats under  
förbundsstämman.

Kontaktperson: Marianne Svensson, region Mitt, 010-459 15 24 
E-post: marianne.svensson2@hyresgastforeningen.se 



Valberedningens förslag Förbundsstämma 2023

5

Presentation av  
valberedningens förslag

Förbundsordförande 

Marie Linder. Marie är född 1963. Hon bor i Tyresö och har varit ordförande sedan 
2014, arbetade tidigare som kommunikationschef på LO. Är aktiv i Hyresgästföre-
ningen sedan över 30 år tillbaka och i sin lokala hyresgästförening Koriandern.

Marie har ett starkt engagemang, i bostadspolitiken och för Hyresgästföreningen 
som folkrörelse. Marie har stor erfarenhet av att leda och utveckla folkrörelsear-
bete både lokalt, nationellt och internationellt. Hon sitter som ordförande för 
Hyresgästföreningens international, IUT sedan 2019. Till det kommer Maries kun-
skap och förmåga som kommunikatör. Hon är dessutom en kunnig och slagkraftig 
opinionsbildare.

När det gäller arbetet i förbundsstyrelsen och Hyresgästföreningens utmaningar 
menar Marie att det handlar om att ständigt utveckla folkrörelsen. Framtidspro-
grammet som beslutades 2016 syftar till att utveckla Hyresgästföreningen till en 
bredare samhällsaktör och en slagkraftig folkrörelse. Förslagen i organisationsu-
tredningen, som läggs fram till förbundsstämman, ger en god grund för fortsatt 
modernisering och utveckling av folkrörelsen. I takt med att digitaliseringen av 
samhället ökar behöver Hyresgästföreningen följa med utvecklingen för att vara 
en relevant och modern aktör. Även förhandlingssystemet har utvecklats genom 
trepartsöverenskommelsen, detta behöver fortsätta utvärderas för att stärka 
hyresgästernas ställning på lång sikt. Hyresgästföreningen är en stark opinionsbil-
dare, men måste bli ännu starkare och arbeta mer långsiktigt. Målet är självklart, 
Hyresgästföreningen ska driva på för en hållbar bostadspolitik som tar itu med 
orättvisorna vi ser, och säkra rätten till en god bostad för alla.
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Förbundsstyrelsen – ledamöter 

Gunnar Bergman. Gunnar är född 1977. Han bor i Kiruna och arbetar med möbler. 
Gunnar har tidigare varit partipolitiskt aktiv och bland annat varit vice ordförande 
i kommunstyrelsen i Kiruna kommun. Han har erfarenhet som förtroendevald på 
flera olika nivåer i Hyresgästföreningen och är idag bland annat regionordförande 
för region Norrland. På sin fritid använder han sig gärna av vinterstaden 
Kirunas möjligheter till utomhusaktiviteter så som fiske och snöskoteråkning, 
han tränar även karate. Frågan om marknadshyror är även fortsatt en viktig 
fråga men nu handlar det framförallt om att hålla den borta från den politiska 
dagordningen. Han tycker också att det är viktigt att stärka Hyresgästföreningens 
påverkansarbete och folkrörelsearbete, vi behöver bli fler förtroendevalda som 
gör mer. Gunnars styrka är att han har stor erfarenhet av både organisatoriskt och 
politiskt arbete.

Kristina Bergman. Kristina är född 1983. Hon bor i Luleå och är utbildad 
gymnasielärare i ämnena idrott, hälsa och biologi, idag arbetare hon på Sunderby 
folkhögskola. Kristina har en bred erfarenhet av andra organisationer då hon 
tidigare bland annat varit förbundssekreterare i Unga Örnar och suttit i ABFs 
förbundsstyrelse. På sin fritid tränar hon gärna sin hund, är ute i naturen och hon 
tycker om att måla. Kristina är lösningsfokuserad, positiv och står upp för det 
som hon tycker, med organisationens bästa i fokus. Hon tycker det är viktigt med 
interndemokrati, inkludering och att främja en levande folkrörelsen. Hon anser att 
Hyresgästföreningen ska driva frågor om ett tryggt boende som alla har råd med, 
rimliga hyror, motverka marknadshyror och renovräkningar. Även barns rätt till 
bostad är en viktig fråga. Kristinas styrka är erfarenheten från andra organisationer 
och att hon är lösningsinriktad.

Hans Eklund. Hans är född 1954. Han bor i Östhammar och är idag pensionär 
men har tidigare arbetat som universitetslektor i juridik vid Uppsala universitet. 
Hans har en bred erfarenhet från Hyresgästföreningen på olika nivåer, idag är 
han bland annat regionordförande i region Aros-Gävle. På sin fritid läser han 
gärna böcker eller tittar på TV, om det finns tid över, men umgås också gärna 
med familj och vänner. Han är analytisk och har ett helikopterperspektiv när det 
behövs. Han är både problemlösare och konfliktmedlare och bidrar gärna till ett 
gott klimat. Hans tycker det är viktigt att fortsätta utveckla folkrörelsen genom 
målen 51/22 och att Hyresgästföreningen fortsätter att skapa opinion för att, 
utifrån ett hyresgästperspektiv, motarbeta de alltmer ökande klyftorna i samhället 
och många människors utsatthet. Hans styrka är hans långa erfarenhet från 
Hyresgästföreningen och sin analytiska och pedagogiska förmåga.
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Pia Fridström. Pia är född 1980. Hon bor i Göteborg, är florist och har studerat juridik 
och samhällsgeografi. Pia har varit aktiv på alla nivåer i Hyresgästföreningen, 
och är idag bland annat ledamot i förbundsstyrelsen. Sin fritid tillbringar 
hon gärna i sommarstugan där det alltid finns något att bygga om eller till. 
Hon anser att ledamöterna i de lokala föreningarna är de absolut viktigaste 
personerna i Hyresgästföreningen. Folkbildning är ett bra sätt att skapa trygghet 
för föreningarna, det är viktigt att alla förtroendevalda känner sig trygga i sitt 
uppdrag. För Pia är den lokala verksamheten och bildningsfrågorna viktiga frågor. 
Pias styrka är att hon är kreativ och lösningsorienterad men har också lätt för att 
passa in i de flesta grupper. 

Helena Frisk. Helena är född 1965. Hon bor i Karlskoga och är utbildad 
undersköterska, jobbar inom kriminalvården. Helena har erfarenhet från olika 
nivåer i Hyresgästföreningen, idag är hon bland annat regionordförande i region 
Mitt. Hon har också en gedigen erfarenhet som politiker, både på riksnivå och på 
kommunnivå, men har även bred erfarenhet från andra folkrörelser. En stor del 
av hennes fritid ägnar hon åt familjen men engagemanget i Hyresgästföreningen 
upptar också en del av fritiden. Helena vill vara med och fortsätta utveckla 
folkrörelsen vilket är en förutsättning för att vi ska fortsätta växa som organisation. 
I den bostadspolitiska debatten är frågan om rätten till ett bra boende viktig att få 
upp högre på den politiska dagordningen. Helenas styrka är att hon är lugn, saklig, 
eftertänksam och har erfarenheter av Hyresgästföreningen både då och nu.

Kenneth Gustavsson. Kenneth är född 1952. Han bor i Åkarp och har arbetat 
med försäljning under hela sitt yrkesliv. Kenneth har ett gediget förflutet som 
förtroendevald och har tidigare bland annat varit regionordförande för region 
Södra Skåne. På sin fritid håller han gärna på med musik men är också intresserad 
av blommor. Han tycker att det är viktigt att skapa engagemang ända ner till det 
lokala kvarteret och det kan göras genom att stärka de interna processerna som 
leder dit. Kenneths styrka är att han är en visionär och är handlingskraftig.



Valberedningens förslag Förbundsstämma 2023

8

Elin Loberg. Elin är född 1984. Hon bor i Uppsala och jobbar som servicecontroller 
för vårdnära servicetjänster på Region Uppsala. Hon är utbildad etnolog. 
Elin har erfarenhet från alla nivåer inom Hyresgästföreningen men även från 
idrottsrörelsen. På sin fritid träffar hon gärna vänner eller tränar på Friskis & 
Svettis. Hon tycker att det är viktigt att fortsätta opinionsbilda om att alla ska ha 
rätt att bo till en rimlig kostnad men även att fortsätta att jobba med frågorna 
i tiopunktsprogrammet. Elin brinner för folkrörelse och folkbildning, och hon vill 
fortsätta utveckla bildningsverksamheten i föreningen då hon anser den vara en 
av nycklarna till att vi ska kunna växa och nå våra mål. Elins styrka är att hon är 
lyhörd och diplomatisk men är inte heller rädd för att fråga och ifrågasätta.

Jens Nilsson. Jens är född 1970. Han bor i Uppsala, arbetar som boendestödjare 
och har studerat internationell ekonomi. Han har uppdrag på flera nivåer inom 
Hyresgästföreningen, och är idag bland annat ledamot i förbundsstyrelsen. Sin 
fritid ägnar han gärna åt sitt fritidshus och sina katter, han har ett stort intresse 
för historia. Jens har lätt för att lära sig nytt och är inte rädd för att fråga om det 
är något han inte förstår. Han hittar gärna nya infallsvinklar. Han tycker att vår 
stora folkrörelse är en av våra styrkor och genom det har vi möjlighet att påverka 
politiken. Jens styrka är att han är pålitlig och bra på att lyssna.

Ola Palmgren. Ola är född 1992. Han bor i Stockholm och jobbar som utredare 
och politisk samordnare på Handelsanställdas förbund. Han är en person med 
stort samhällsengagemang och drivs av viljan att bidra till ett bättre samhälle. 
Ola är ordförande för Hyresgästföreningen Skärholmen och var under förra året 
valledare för Hyresgästföreningen. På sin fritid tränar han gärna men gillar också 
att laga mat och umgås med vänner. Han tycker det är viktigt att jobba med 
politiskt påverkansarbete, utveckla hyresförhandlingarna och att sänka trösklarna 
till engagemang. Olas styrka är att han har ett starkt driv, kan prioritera och kan 
argumentera för sin sak.

Barbro Svensson. Barbro är född 1951. Hon bor i Nässjö och är idag pensionär 
men har tidigare arbetat på Nässjötryckeriet och inom SFI. Barbro är aktiv i 
föreningsstyrelsen Aneby/Nässjö och i regionstyrelsen Sydost. Hon har många års 
erfarenhet av styrelsearbete inom Hyresgästföreningen men har även erfarenhet 
från att varit fackligt aktiv då hon bland annat var ledamot i förbundsstyrelsen 
för Grafikerna (därefter GS-facket). Sin fritid ägnar hon gärna åt familjen och 
Hyresgästföreningen. Barbro brinner för frågor som rör bostadspolitik, ungdomar 
och medlemmar. Barbros styrka är att hon älskar att vara ute bland medlemmar 
och prata om medlemskap och engagemang.
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Förbundsstyrelsen – ersättare 

Fredrik Marcusson. Fredrik är född 1970. Han bor i Mariestad och jobbar som 
operatörsresurs på Katrinefors Bruk. Föreningslivet är viktigt för Fredrik oavsett 
om det är Hyresgästföreningen, fackligt eller politiskt. Han har erfarenhet från 
uppdrag på flera nivåer inom Hyresgästföreningen men också från andra 
organisationer inom den fackliga rörelsen. Resor och film är några av hans 
intressen och på sommaren sjön då han bor vid Vänerns strand. HBTQ-frågor 
är något som engagerar honom. Billigt boende för fler människor är en viktig 
fråga att driva, likaså att värna förhandlingssystemet samt att arbeta med 
påverkansarbetet. Fredriks styrka är att han är organiserad, engagerad och 
tålmodig men också att han har glimten i ögat.

Lisbeth Pipping. Lisbeth är född 1962. Hon bor i Göteborg och är föreläsare och 
författare men hon är även teckenspråkslärare och utbildad inom psykologi och 
pedagogik. Lisbeth är aktiv i lokal hyresgästförening och i regionstyrelsen i Västra 
Sverige. Fritiden spenderar hon gärna med familj, goda vänner, med en fika 
eller en bit mat. Att skriva, läsa och sticka ligger henne varmt om hjärtat. Lisbeth 
har bred erfarenhet av styrelsearbete inom Hyresgästföreningen och andra 
organisationer. Hon tycker att det är viktigt att driva frågan om att bygga bra 
bostäder som människor har råd att bo i. Lisbeth brinner för frågor gällande barns 
rättigheter och att förhindra diskriminering, mobbing och kräkningar. Hon jobbar 
för jämlikhet och människors lika värde. Lisbeths styrka är att hon är orädd, har 
civilkurage och är positiv som människa.
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Förbundsstyrelsen – ersättare 

Karolina Berntsson. Karolina är född 1991. Hon bor i Stockholm och arbetar som 
demokratisekreterare på Unionen. Karolina har erfarenhet från föreningen 
på Södermalm men har även en bred erfarenhet från andra organisationer 
exempelvis elevorganisationer. På sin fritid reser hon gärna och då helst med 
tåg, hon gillar även att titta på film eller serier, dessutom gillar hon att äta ost. 
Frågor som hon tycker är viktiga är arbetet med organisationens framtid, det 
är också viktigt att driva opinion för hyresgästerna och att Hyresgästföreningen 
är aktiv i den politiska debatten. Hon tycker att det är fortsatt viktigt att hålla 
i och utveckla den svenska modellen. Hon tror sig kunna bidra med energi och 
kompetens inom området organisation och folkrörelse. Karolinas styrka är att 
hon är engagerad och bra på att få saker gjorda. 

Alicia Smedberg. Alicia är född 1989. Hon bor i Malmö och jobbar som 
forskare vid universitet i Köpenhamn, med frågor om organisationer och 
organisering. Alicia har erfarenhet från bland annat valberedningsarbete och 
förhandlingsdelegationen i Malmö västra, hon är en föreningsmänniska. Sin fritid 
ägnar hon åt sin båt men hon tycker också om att sticka. Alicia tycker att hållbar 
utveckling är en viktig fråga, likaså frågan om jämlikhet på bostadsmarknaden. 
Hon brinner för deltagande, dialog och att skapa möjligheter för medlemmar 
att organisera sig – både lokalt och nationellt. Alicias styrka är att hon är 
diplomatisk och en bra problemlösare.  


